

24 kwietnia 2018



Edukacja z unijnym dofinansowaniem

Dwie szkoły podstawowe w gminie Nagłowice otrzymały prawie pół miliona złotych na program, którego celem jest wparcie kompetencji kluczowych, a Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach ponad 1 mln 300 tysięcy złotych na kursy dla osób dorosłych. Pieniądze pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego. Umowy z beneficjentami podpisał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – To nie jest próba reformowania oświaty. Te wszystkie działania, które podejmujemy w ramach EFS są działaniem uzupełniającym edukację – mówił Piotr Żołądek.



Podpisanie umów

200 uczniów z klas IV-VII ze szkół w Nagłowicach i Warzynie Pierwszym skorzysta z zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, doradztwa edukacyjno - zawodowego, wsparcia psychologiczno-pedagogicznego. Będą one prowadzone z wykorzystaniem aktywizujących metod nauczania i nowoczesnych narzędzi edukacyjnych oraz e-podręczników. W ramach projektu 44 nauczycieli przejdzie szkolenia, których celem będzie podniesienie ich kompetencji między innymi w zakresie metodyki czy wykorzystania nowoczesnych metod nauczania.

- Wybór rodzaju zajęć nie jest przypadkowy, wcześniej robiliśmy spotkania z dziećmi, rodzicami i nauczycielami. Największy nacisk był na zajęcia językowe. Jest to środowisko wiejskie, gdzie jest trudniej o wyrównanie szans językowych, dlatego cieszymy się podwójnie, że będzie taka możliwość - powiedziała **Monika Bolewska**, wójt Nagłowic.

Zdaniem Piotra Żołądka, członka Zarządu Województwa, wsparcie edukacji dzieci i młodzieży z małych miejscowości to jedno z priorytetowych zadań realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. - Szkolenia językowe, doradztwo zawodowe, opieka psychologiczna, to rzeczywiście daje dodatkową wartość. Po pierwsze - dziecko jest wyposażone w dodatkową wiedzę, łatwiej jest mu się później odnaleźć w tej przestrzeni

edukacyjnej, a po drugie - na poszczególnych etapach edukacji, uzupełnia swoją wiedzę i nabywa nowych kompetencji, co jest niezwykle istotne w tak dynamicznie rozwijającym się dzisiaj świecie - mówił **Piotr Żołądek**.

1 milion 342 tysiące złotych dofinansowania otrzymał Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach na projekt „Edukacja formalna i pozaformalna osób dorosłych”. Skorzysta z niego 96 osób, mieszkańców województwa świętokrzyskiego, które będą chciały zmienić zawód lub uzupełnić wykształcenie. Do wyboru jest sześć specjalności: użytkowanie obrabiarek skrawających, sporządzanie potraw i napojów, przygotowywanie oraz wykonywanie prac graficznych, przygotowanie publikacji cyfrowych, drukowanie cyfrowe i obróbka druków, świadczenie usług opiekuńczych osobie chorej i niesamodzielnej.

- To jest przede wszystkim odpowiedź na zapotrzebowanie rynku pracy. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach prowadzi wnikliwe analizy pod kątem zawodów deficytowych i my dzisiaj w ramach EFS przygotowaliśmy taki produkt, który pozwoli tę niszę brakujących zawodów wypełnić. Kiedy projektowaliśmy środki na lata 2014 -2020, zaczynaliśmy od programów walki z bezrobociem. Dziś mamy odwrotną sytuację - bardzo niski wskaźnik bezrobocia i brak rąk do pracy. Stąd taki elastyczny system i pomysł, aby pieniądze przekazywać nie na tworzenie nowych miejsc pracy, ale przekwalifikowanie zawodowe - powiedział Piotr Żołądek.

- To jest oferta dla tych, którzy chcą zmienić zawód lub uzupełnić wykształcenie, tak aby znaleźć się na rynku pracy - mówił **Dariusz Wątroba** z Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.



Gratulacje po podpisaniu umowy

Galeria zdjęć



